
Mažos mašinėlės 

 
Naująjį „Rato“ sezoną šį sekmadienį pradėjome itin linksmai – pirmąją pamokėlę 
vedė muzikantės, Ženevos konservatorijos studentės, sesutės Joana ir Vita Marija 
Daunytės. Buvome paprašyti atsinešti mašinėlių ir muzikos instrumentų, tai 
pamokėlė prasidėjo skambiai, tačiau vaikai greitai susikaupė mašinėlių 
aptarinėjimui. Ir kokių tik mašinų nepaminėjome – ir taksi, ir sunkvežimį, ir gaisrinę 
ir greitosios pagalbos mašiną. Vistiek buvo vieningai nutarta, kad lenktyninės 
mašinėlės pačios geriausios. Todėl netrukus visi palinko prie baltų lapų popieriaus 

mašinėlių lankstymui. Lenkė vieną kampą ir kitą, po to vėl taip pat ir galų gale visi vaikai turėjo po savo 
nulankstytą ir nuspalvintą lenktyninį automobilį su langais ir numeriais, nors kai kurie tėveliai ir palaikė tuos 
automobilius lėktuvėliais. Mašinėles padėję į šoną vaikai jau rinkosi po instrumentą ir būrėsi į ratelį mokytis 
naujos dainelės „Mažos mašinėlės“. Jos priedainio metu, dianuojant dzin dzin visi skambino savo 
pasirinktuoju instrumentu. Tai buvo smagumo – pirmyn, atgal, į vieną pusę ir į kitą važinėjo mažos 
mašinėlės, o jų varpeliai vis skambėjo „dzin dzin“ ir sustoti buvo sunku. Taip įsižaidėm, kad nepaisant net 
Inio, kuris buvo labai nenusiteikęs pamokai, garsaus protesto, sušokom dar keletą žaidimų, padeklamavome 
eilėraštį „Ąžuolas“ ir dar ilgai skambinom visais varpeliais. 
 
Labai ačiū Joanai ir Vitai Marijai už nuostabią pamokėlę. Jų lauksime ir kitą kartą! 

 

 


